Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado:  Manutenção  em toda  extensão  da  calçada  de  passeio  na  Praça  Dr.

Cândido Mota (Coreto)

Local:  Rua: Altino Arantes

Bairro: Centro

Justificativa: A presente indicação visa mostrar ao executivo municipal a importância da
reforma e da constante manutenção da  Praça Dr. Cândido Mota (Coreto), buscando dar
maior segurança aos municipes que frequentam diariamente o local.

A calçada é antiga e tem sofrido com o desgaste natural do tempo, e com a
ação  do  homem;  recentemente  fomos  procurados  por  usuários  que  utilizam  o  local  e
informaram  que  a  mesma  está  desgastada  e  com  buracos,  dentre  outros  problemas
relatados.

Portanto, solicitamos que seja planejado e viabilizado a reforma da calçada
de passeio afim de dar maior segurança a todos os frequentadores, seja eles moradores ou
turistas; valorizando a cultura local, melhorando a questão estética e logística do local que é
um dos pontos turísticos de nossa cidade.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 11 de agosto de 2021.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador Cristian Bota

		2021-08-23T17:16:30+0000